
Segunda-feira, 06 DE ABRIL DE 201572 DIÁRIO OFICIAL Nº 32860

..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 012/2015 - RH/DAF,
BELÉM, 10 DE FEVEREIRO DE 2015.

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do 
Pará - CODEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o 
Estatuto.
CONSIDERANDO a Resolução nº.001, de 16 de março de 2010 
e a Instrução Normativa SEAD/DGL nº.001, de 09 de abril de 
2012, que dispõem sobre procedimentos para realização do 
Sistema de Cotação Eletrônica.
RESOLVE:
I - REVOGAR a portaria nº 012/2015 - RH/DAF que constituiu a 
Comissão Permanente e nomeou os seus membros.
II - DESIGNAR os servidores ANTONIO ROMUALDO SARGES 
DE MACEDO, matrícula 5917254, para atuar na qualidade de 
Homologador do Sistema de Cotação Eletrônica de Preços, IGOR 
VALÉRIO ZAGURY, matrícula 5913144 para atuar na qualidade 
de Coordenador do Sistema de Cotação Eletrônica de Preços e 
KLEYZE CYDELIA FERREIRA DE ALMEIDA, matrícula 5906473 
para atuar, na qualidade de Coordenadora do Sistema de 
Cotação Eletrônica de Preços, a contar de 01.04.2015.
.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
José Severino Filho

Presidente
CODEC

Protocolo 813732

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 01/2015
Objeto: Prestação de serviço de instalação de aparelhos de ar 
condicionado com fornecimento de material nas dependências 
prediais deste órgão.
Adesão à ATA de Registro de Preços Nº02/2014 - SEAD -Processo 
Licitatório nº 04/2014
Data de Assinatura: 25 de Março de 2015    
Valor: R$ 3.259,91    Vigência: 25/03/2015 a 24/03/2016

Contrato: 01/2015    Exercício: 2015
Orçamento: Programa de Trabalho 14 122 1297 4534 / Natureza 
de despesa 339030 / Fonte de Recurso 0260
Contratado: Engepolo Ar Condicionado Comércio e Serviço LTDA
Endereço:  Empresa sede em Várzea Grande/MT, à rua N1, 
quadra 136, nº 20.
Telefone: (65) 3051.7000
Ordenador: JORGE OTAVIO BAHIA DE REZENDE

Protocolo 813540

CONTRATO
CONTRATO Nº: 04/2015

Objeto: Aquisição de relógio de ponto eletrônico com tecnologia 
biométrica.
Adesão à ATA de registro de preços 05/2014 - SEAD - pregão 
eletrônico SRP nº 06/2014 - SEAD/DGL/SRP
Data de Assinatura: 01 de Abril de 2015    
Valor: R$ 2.700,00    Vigência: 01/04/2015 a 31/03/2016
Contrato: 04/2015    Exercício: 2015
Orçamento: Programa de Trabalho 14 122 1297 4534 / Natureza 
de despesa 449052-42 / Fonte de Recurso 0260
Contratado: Henry Equipamentos Eletrônicos e Sistemas LTDA
Endereço:  Rua Rio Piquiri 400, Jardim Weissópolis, Cidade 
Pinhas, no Estado do Paraná
Telefone: (41) 3661.0100
Ordenador: JORGE OTAVIO BAHIA DE REZENDE

Protocolo 813542

.

.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO 
DO PARÁ S/A

.

.

Portaria n.º 069/2015
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. 
- CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Estatuto - Art. 16º, Inciso VII, desta Empresa;
RESOLVE:
Exonerar o Sr. MARCELO SOARES TUPINAMBÁ, matrícula nº 
57228718/1 da Função Gratifi cada desta CEASA/PA, a partir de 
01 de Abril de 2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 01 de Abril de 2015.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora Presidente
CEASA/PA

Protocolo 813548

PORTARIA N.º 070/2015
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. 
- CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Estatuto - Art. 16º, Inciso VII, desta Empresa;
RESOLVE:
Nomear a Sra. IONÁ AMARAL DA SILVA, matrícula nº 5910243/1, 
para desempenhar a Função Gratifi cada desta CEASA/PA, a partir 
de 01 de Abril de 2015.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 01 de Abril de 2015.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora Presidente
CEASA/PA

Protocolo 813550

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N.º 068/2015
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. 
- CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Estatuto - Art. 16º, Inciso VII, desta Empresa;
RESOLVE:
Nomear a Sra. LUANE GISELE GALVÃO DE MATOS para 
desempenhar a função de ASSESSOR desta CEASA/PA, a partir 
do dia 01 de Abril de 2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 01 de Abril de 2015.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora Presidente
CEASA/PA

Protocolo 813544

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

.

PORTARIA Nº. 174/2015, DE 30 DE MARÇO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/105088, de 
12/03/2015.
RESOLVE:       
I. EXCLUIR, o nome do ex-servidor IGOR LUIS CHAGAS 
BANDIERA, da PORTARIA Nº. 154/2014, de 08/04/2014, 
publicada no DOE nº 32.620 de 10/04/2014.
II. DESIGNAR, o servidor ARNALDO DOPAZO ANTÔNIO 
JOSÉ, matricula nº 8090220/7, ocupante do cargo de Assessor 
II, como fi scal do Contrato n° 04/2014, celebrado entre esta 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas - SEDOP e a Empresa Circulo Engenharia Ltda., cujo 
objeto é a reforma e adequação do antigo Terminal Rodoviário, 
para instalação do Centro Integrado de Inclusão de Reabilitação 
para defi cientes - CIIR, em Belém/Pa.
III. Esta Portaria tem efeito retroativo a 26/02/2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo 813576

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protocolo 813457


